
คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง
อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

รายรับจริง
ปี  2561

ประมาณการ
ปี 2562

ประมาณการ
ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 85,086.00 86,000.00 85,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

5,564.80 10,700.00 5,300.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 67,444.53 69,000.00 68,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,912.00 30,000.00 13,700.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 170,007.33 196,700.00 173,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,044,140.28 17,384,900.00 16,627,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,044,140.28 17,384,900.00 16,627,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,121,525.00 12,500,000.00 12,100,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,121,525.00 12,500,000.00 12,100,000.00

รวม 27,335,672.61 30,081,600.00 28,900,000.00



องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง
เขต/อําเภอ วานรนิวาส    จังหวัดสกลนคร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99  หมู  9  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล อินทรแปลง
  เขต/อําเภอ วานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร  47120

พื้นที่ 34.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,347 คน
ชาย 2,158 คน

หญิง 2,189 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 20 พฤษภาคม 2563



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจาย รายจายจริง
ป 2561

ประมาณการ
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 5,045,920.00 6,873,400.00 6,597,420.00

งบบุคลากร 9,908,143.00 10,636,920.00 10,305,280.00

งบดําเนินงาน 5,133,906.29 7,048,080.00 6,660,900.00

งบลงทุน 2,501,880.00 3,760,200.00 2,963,400.00

งบเงินอุดหนุน 1,737,000.00 1,763,000.00 2,373,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 24,326,849.29 30,081,600.00 28,900,000.00

รวม 24,326,849.29 30,081,600.00 28,900,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลอินทรแปลง
อําเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคการบริหารส่วนตําบลอินทรแปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,466,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 371,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,055,360

แผนงานสาธารณสุข 296,000

แผนงานเคหะและชุมชน 3,270,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,094,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 300,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 450,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,597,420

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,900,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,828,320 1,129,000 6,957,320
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,398,320 0 2,398,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,430,000 1,129,000 4,559,000

งบดําเนินงาน 2,284,000 236,300 2,520,300
    ค่าตอบแทน 261,000 81,500 342,500

    ค่าใช้สอย 1,503,000 103,800 1,606,800

    ค่าวัสดุ 315,000 45,000 360,000

    ค่าสาธารณูปโภค 205,000 6,000 211,000

งบลงทุน 1,915,400 0 1,915,400
    ค่าครุภัณฑ์ 1,915,400 0 1,915,400

งบเงินอุดหนุน 73,000 0 73,000
    เงินอุดหนุน 73,000 0 73,000

                              รวม 10,100,720 1,365,300 11,466,020

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดําเนินงาน 371,000 371,000
    ค่าใช้สอย 281,000 281,000

    ค่าวัสดุ 90,000 90,000

                              รวม 371,000 371,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 0 1,119,960 1,119,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,119,960 1,119,960

งบดําเนินงาน 140,400 2,005,000 2,145,400
    ค่าใช้สอย 86,400 975,000 1,061,400

    ค่าวัสดุ 24,000 1,030,000 1,054,000

    ค่าสาธารณูปโภค 30,000 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 120,000 1,670,000 1,790,000
    เงินอุดหนุน 120,000 1,670,000 1,790,000

                              รวม 260,400 4,794,960 5,055,360

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 296,000 296,000
    ค่าใช้สอย 296,000 296,000

                              รวม 296,000 296,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 4/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,319,000 1,319,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,319,000 1,319,000

งบดําเนินงาน 403,200 403,200
    ค่าตอบแทน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 191,000 191,000

    ค่าวัสดุ 152,200 152,200

งบลงทุน 1,048,000 1,048,000
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 998,000 998,000

งบเงินอุดหนุน 500,000 500,000
    เงินอุดหนุน 500,000 500,000

                              รวม 3,270,200 3,270,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 909,000 0 909,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 909,000 0 909,000

งบดําเนินงาน 65,000 120,000 185,000
    ค่าตอบแทน 30,000 0 30,000

    ค่าใช้สอย 30,000 120,000 150,000

    ค่าวัสดุ 5,000 0 5,000

                              รวม 974,000 120,000 1,094,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 160,000 130,000 290,000
    ค่าใช้สอย 110,000 130,000 240,000

    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000
    เงินอุดหนุน 0 10,000 10,000

                              รวม 160,000 140,000 300,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 450,000 450,000
    ค่าใช้สอย 150,000 150,000

    ค่าวัสดุ 300,000 300,000

                              รวม 450,000 450,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 7/8



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,597,420 6,597,420
    งบกลาง 6,597,420 6,597,420

                              รวม 6,597,420 6,597,420

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลอินทร์แปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

หน้า : 8/8



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง
อําเภอ วานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 36,570.00 36,210.38 35,605.00 36,000.00 0.00 % 36,000.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 36,572.00 38,685.00 38,469.00 38,000.00 0.00 % 38,000.00
     ภาษีป้าย 10,400.00 12,020.00 11,012.00 12,000.00 -8.33 % 11,000.00
     อากรการฆาสัตว 3,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 87,317.00 86,915.38 85,086.00 86,000.00 85,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 407.40 291.00 814.80 800.00 -12.50 % 700.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,090.00 540.00 850.00 700.00 -85.71 % 100.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 3,250.00 3,900.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 10,310.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 0.00 4,200.00 7.14 % 4,500.00

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 4,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 5,847.40 14,391.00 5,564.80 10,700.00 5,300.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 77,605.61 68,526.37 67,444.53 69,000.00 -1.45 % 68,000.00

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:05:58 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 23,761.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 101,366.61 68,526.37 67,444.53 69,000.00 68,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 24,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 -29.44 % 12,700.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 1,656.00 11,912.00 12,000.00 -91.67 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 24,000.00 19,656.00 11,912.00 30,000.00 13,700.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 970.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายไดจากทุนอื่นๆ 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,500.00 970.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 327,332.06 320,994.86 297,026.11 600,000.00 -41.67 % 350,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,454,108.07 8,624,697.14 8,858,364.91 9,900,000.00 -2.02 % 9,700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,885,841.16 1,546,779.90 1,670,261.52 2,000,000.00 -8.00 % 1,840,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 68,746.24 77,382.20 95,000.00 -15.79 % 80,000.00
     ภาษีสุรา 748,018.24 875,662.02 0.00 1,263,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 1,678,975.03 2,110,242.44 3,414,250.11 2,602,900.00 45.99 % 3,800,000.00
     คาภาคหลวงแร 12,635.95 38,203.38 34,823.92 53,000.00 -73.58 % 14,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 33,907.51 19,659.51 184,204.51 31,000.00 38.71 % 43,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

613,159.00 542,515.00 507,827.00 840,000.00 -4.76 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,753,977.02 14,147,500.49 15,044,140.28 17,384,900.00 16,627,000.00

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:05:58 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

5,973,641.00 11,789,453.00 12,121,525.00 12,500,000.00 -3.20 % 12,100,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 5,973,641.00 11,789,453.00 12,121,525.00 12,500,000.00 12,100,000.00
รวมทุกหมวด 19,947,649.03 26,127,412.24 27,335,672.61 30,081,600.00 28,900,000.00

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:05:59 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง

อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,900,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 85,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 36,000 บาท

ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 38,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 11,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 5,300 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 700 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 100 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 4,500 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 68,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 68,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 13,700 บาท
คาขายแบบแปลน จํานวน 12,700 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:07:02 หนา : 1/2



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,627,000 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 350,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,700,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,840,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 80,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,800,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

คาภาคหลวงแร จํานวน 14,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 43,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 800,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 12,100,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา

จํานวน 12,100,000 บาท

ใกลเคียงรับจริงป  2562

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:07:02 หนา : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

0.00 86,400.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

0.00 1,692,697.00 1,627,200.00 1,529,200.00 12.06 % 1,713,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0.00 2,377,417.00 2,311,920.00 2,213,920.00 2,398,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 2,006,851.00 2,239,878.00 2,202,600.00 -0.12 % 2,200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 56,700.00 0.00 0.00 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง
อําเภอวานรนิวาส    จังหวัดสกลนคร

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 1/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจําตําแหนง 0.00 252,000.00 168,000.00 168,000.00 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 855,000.00 885,715.00 880,400.00 4.5 % 920,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 41,100.00 72,545.00 80,000.00 -27.5 % 58,000

เงินอื่นๆ 0.00 0.00 84,000.00 84,000.00 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 3,211,651.00 3,450,138.00 3,415,000.00 3,430,000
รวมงบบุคลากร 0.00 5,589,068.00 5,762,058.00 5,628,920.00 5,828,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 15,000.00 633.33 % 110,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0.00 48,000.00 44,000.00 56,000.00 28.57 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 18,510.00 33,400.00 36,000.00 105.56 % 74,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 66,510.00 77,400.00 112,000.00 261,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 445,631.00 385,088.00 0.00 0 % 0

คาโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 200 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 0.00 0.00 0.00 411,300.00 -14.9 % 350,000

คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยรถยนต
ราชการ

0.00 0.00 0.00 12,000.00 66.67 % 20,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 2/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียนในการฝึก
อบรมสัมมนาตางๆ

0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

คาเย็บหนังสือหรือเข้าเลมปกหนังสือ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000

คาวารสารและสิ่งพิมพตางๆ 0.00 0.00 0.00 40,500.00 18.52 % 48,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 22,700.00 33,000.00 51.52 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

 คาใช้จายตามโครงการปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติ

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายเกี่ยวกับงานรัฐพิธี 0.00 0.00 14,264.00 17,850.00 -71.99 % 5,000

คาใช้จายเกี่ยวกับพวงมาลัย ชอดอกไม้ ของ
กํานัล ของรางวัล ในงานรัฐพิธี และวันสําคัญ
ตางๆ 

0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของ
ชาติ

0.00 0.00 10,000.00 15,000.00 0 % 15,000

คาใช้จายโครงการสร้างความสามัคคี
ปรองดอง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

คาใช้จายตามโครงการจัดงานเฉลิมพระ
เกียรติเดิน -วิ่งย้อนรอยพระยุคลบาท

0.00 170,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการวันท้องถิ่นไทย 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 3/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายตามโครงการสร้างความสามัคคี
ปรองดอง

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการจัดงานรําลึกรอยพระ
ยุคลบาท

0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 40 % 70,000

คาใช้จายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 20,280.00 51,312.00 83,000.00 -3.61 % 80,000

คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 50,000.00 0.00 280,000.00 -82.14 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมถวายความอาลัยแคพระ
บาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลย
เดชและกิจกรรม  109  ครั้ง  รอยพระ
บาทยาตรายังจารึก..สกลนคร

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจิตอาสา พัฒนาคูคลอง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการน้อมรําลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณ
และถวายความอาลัยแดพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอุลยเดช

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปลูกดอกดาวเรือง 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน 0.00 0.00 229,750.00 0.00 100 % 250,000

รายจายเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติพระ
บรมราชินาถ พระบรมราชนนีพันปีหลวง 2 
สิงหาคม 2562

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 4/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 67,760.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 890,911.00 830,874.00 1,132,650.00 1,503,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 220,925.00 243,487.00 315,000.00 -74.6 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 12,000.00 7,187.00 12,000.00 25 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 21,960.00 72,580.00 57,000.00 -78.95 % 12,000

วัสดุกอสร้าง 0.00 10,000.00 8,040.00 25,000.00 -60 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 60,000.00 21,700.00 60,000.00 0 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0.00 228,000.00 434,500.00 306,000.00 -74.51 % 78,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 99,998.00 104,990.00 150,000.00 -66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 662,883.00 892,484.00 935,000.00 315,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0.00 277,200.00 295,870.46 377,680.00 -68.23 % 120,000

คาบริการโทรศัพท 0.00 12,327.13 15,428.92 27,500.00 9.09 % 30,000

คาบริการไปรษณีย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 50,633.66 48,891.82 52,500.00 -4.76 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 340,160.79 360,191.20 457,680.00 205,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 1,960,464.79 2,160,949.20 2,637,330.00 2,284,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 5/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑมือถือ 0.00 0.00 36,730.00 0.00 0 % 0

เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง(มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 12,000  บีทียู  จํานวน  1  
เครื่อง ๆ ละ  17,000  บาท ราคาที่รวมคา
ติดตั้ง

0.00 17,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง(มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 24,000  บีทียู  จํานวน  1  
เครื่อง ๆ ละ  28,000  บาท ราคาที่รวมคา
ติดตั้ง

0.00 28,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  ห้อง
ประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลอินทร
แปลง

0.00 0.00 168,000.00 0.00 0 % 0

ชุดโซฟารับแขก 0.00 0.00 28,900.00 0.00 100 % 20,000

โต๊ะกลาง 0.00 0.00 2,450.00 0.00 0 % 0

โต๊ะพับ 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0 % 0

โต๊ะหมูบูชา ทําด้วยไม้สักความกว้างของโต๊ะ
หมูขนาด  9  นิ้ว  มีฐานรองโต๊ะหมู  มีโต๊ะ
แทนบูชา  9  ชิ้น

0.00 8,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 6/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถโดยสารขนาด  12  ที่นั่ง (ดีเซล)  
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา  2,400  ซีซี  
หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา  90  
กิโลวัตต

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,288,000

จัดซื้อรถบรรทุก  (ดีเซล)  ขนาด  1  ตัน  
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา  2,400  ซีซี  
หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา  110  
กิโลวัตต  ขับเคลื่อน  2  ล้อ  แบบธรรมดา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 575,000

จัดซื้อหลังคารถบรรทุก  ขนาด  1  ตัน  
แบบหลังคาไฟเบอรกลาสหรือเหล็ก

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 32,400

รถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 4  ตัน  6  ล้อ  
ปริมาตรกระบอกสูบ  ไมต่ํากวา  3,500  ซีซี 
พร้อมติดตั้งหลังคา  จํานวน 1  คัน

0.00 1,656,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร -ระดับ XGA  
ขนาด  3,000  ANSL Lumens  เป็นเครื่อง
ฉายภาพเลนสเดียวสามารถตอกับอุปกรณ
เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวีดีโอ ใช้ 
LCD Panel  ระดับ SVGA  และ  XGA  เป็น
ระดับความละเอียดของภาพที่  True  ขนาด
ที่กําหนดเป็นขนาดคาความสองสวางขั้นต่ํา

0.00 29,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 7/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จอรับภาพ  ชนิดมอเตอรไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 35,200.00 -100 % 0

จัดซื้อกล้องดิจิตอล 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0 % 0

ชุดเครื่องเสียง 0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร  
สําหรับงานสํานักงาน  ขนาดจอไมน้อยกวา  
19  นิ้ว  เครื่องละ  16,000  บาท  จํานวน  
2  เครื่อง  (คุณลักษณะพื้นฐาน  ตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ประจําปี  พ.ศ.  2560)

0.00 0.00 28,050.00 0.00 0 % 0

อุปกรณอานบัตรอเนกประสงค จํานวน 4 
เครื่องๆละ 700 บาท

0.00 0.00 0.00 2,800.00 -100 % 0

ครุภัณฑอื่น

กระจกโค้งชนิดโพลีคารบอเนต 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 1,748,800.00 304,380.00 158,000.00 1,915,400
รวมงบลงทุน 0.00 1,748,800.00 304,380.00 158,000.00 1,915,400

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 8/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  
อําเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2562

0.00 0.00 0.00 13,000.00 -100 % 0

โครงการแสดงความจงรักภักดีเทิดทูน
สถาบันของชาติ

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 33,000.00 70,000.00 0.00 0 % 0

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  
อําเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000

โครงการแสดงความจงรักภักดีเทิดทูน
สถาบันของชาติ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการอุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอวานรนิวาส 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 33,000.00 70,000.00 33,000.00 73,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 33,000.00 70,000.00 33,000.00 73,000

รวมงานบริหารทั่วไป 0.00 9,331,332.79 8,297,387.20 8,457,250.00 10,100,720

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 9/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 840,720.00 888,320.00 795,000.00 -3.65 % 766,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 9,690.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 266,277.00 298,600.00 312,000.00 0 % 312,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 12,825.00 20,240.00 23,000.00 -60.87 % 9,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 1,171,512.00 1,249,160.00 1,172,000.00 1,129,000
รวมงบบุคลากร 0.00 1,171,512.00 1,249,160.00 1,172,000.00 1,129,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 8,500.00 723.53 % 70,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 5,710.00 4,800.00 16,300.00 -29.45 % 11,500

รวมค่าตอบแทน 0.00 5,710.00 4,800.00 24,800.00 81,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 58,800.00 63,334.00 0.00 0 % 0

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 58,800.00 -51.02 % 28,800

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 10/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน

0.00 19,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 30,000.00 4,720.00 30,000.00 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 15,000.00 0.00 0.00 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 4,500.00 15,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 122,800.00 72,554.00 133,800.00 103,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 39,164.92 26,663.90 80,000.00 -62.5 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 34,932.00 15,000.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 80,096.92 41,663.90 95,000.00 45,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 0.00 3,180.00 2,690.00 6,000.00 0 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 3,180.00 2,690.00 6,000.00 6,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 211,786.92 121,707.90 259,600.00 236,300

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 11/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ 0.00 0.00 0.00 4,000.00 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑเครื่องพิมพ 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑคอมพิวเตอร 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 28,000.00 15,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 28,000.00 15,000.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 1,383,298.92 1,398,867.90 1,446,600.00 1,365,300
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0.00 10,714,631.71 9,696,255.10 9,903,850.00 11,466,020

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 12/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1.  คาใช้จายของศูนยอํานวยการ อปพร. อบ
ต.อินทรแปลง

0.00 41,000.00 0.00 0.00 0 % 0

2.  โครงการ อปพร.รวมใจ ลดอุบัติเหตุทาง
ถนน  

0.00 149,600.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายของศูนยอํานวยการ  อปพร.  อบต
.อินทรแปลง

0.00 0.00 17,850.00 7,200.00 469.44 % 41,000

โครงการ  อปพร.รวมใจ  ลดอุบัติเหตุทาง
ถนน

0.00 0.00 121,545.00 194,270.00 -22.79 % 150,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)และทีมกู้ภัย  
OTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 190,600.00 139,395.00 201,470.00 281,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00 0 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00 90,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 13/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดําเนินงาน 0.00 280,600.00 139,395.00 291,470.00 371,000
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 280,600.00 139,395.00 291,470.00 371,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 280,600.00 139,395.00 291,470.00 371,000
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 139,000.00 83,040.00 0.00 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0.00 0.00 0.00 83,040.00 4.05 % 86,400

รวมค่าใช้สอย 0.00 139,000.00 83,040.00 83,040.00 86,400
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000

คาอาหารเสริม (นม) 579,239.88 14,356.52 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 579,239.88 38,356.52 0.00 24,000.00 24,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0.00 8,283.12 15,957.35 20,000.00 50 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 8,283.12 15,957.35 20,000.00 30,000
รวมงบดําเนินงาน 579,239.88 185,639.64 98,997.35 127,040.00 140,400

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 14/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดตั้งพื้นหรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) สําหรับ ศพ
ด. 

0.00 0.00 0.00 69,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการรณรงคและป้องกันยาเสพ
ติดภายในโรงเรียนโคกกอง  คูสะคาม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการรณรงคและป้องกันยาเสพ
ติดภายในโรงเรียนบ้านนายม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการรณรงคและป้องกันยาเสพ
ติดภายในโรงเรียนบ้านวังโพน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการรณรงคและป้องกันยาเสพ
ติดภายในโรงเรียนบ้านอินทรแปลง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 15/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนโคกกอง  คูสะ
คาม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านนายม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านวังโพน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียนบ้านอินทรแปลง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
โรงเรียนโคกกองคูสะคาม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
โรงเรียนบ้านนายม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
โรงเรียนบ้านวังโพน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
โรงเรียนบ้านอินทรแปลง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 16/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 579,239.88 185,639.64 98,997.35 196,040.00 260,400
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 744,120.00 713,590.00 813,300.00 4.06 % 846,360

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 246,360.00 234,190.00 269,000.00 -16.13 % 225,600

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 20,000.00 41,085.00 45,000.00 6.67 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 1,010,480.00 988,865.00 1,127,300.00 1,119,960
รวมงบบุคลากร 0.00 1,010,480.00 988,865.00 1,127,300.00 1,119,960

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือบุตร 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

 คาใช้จายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ ประจําปี 2560

0.00 28,750.00 0.00 0.00 0 % 0

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0.00 0.00 0.00 53,750.00 -20 % 43,000

คาเครื่องแบบนักเรียน 0.00 0.00 0.00 37,500.00 -20 % 30,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 17/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว ) 0.00 69,536.00 0.00 0.00 0 % 0

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 0.00 0.00 0.00 232,350.00 -12.2 % 204,000

คาใช้จายสําหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

คาหนังสือเรียน 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -20 % 20,000

คาอาหารกลางวัน 0.00 0.00 349,600.00 686,000.00 -14.29 % 588,000

คาอาหารกลางวัน  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กอบต
.อินทรแปลง

0.00 267,527.00 0.00 0.00 0 % 0

คาอุปกรณการเรียน 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -20 % 20,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 365,813.00 389,600.00 1,099,600.00 975,000
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 0.00 924,300.00 980,666.84 1,147,500.00 -10.24 % 1,030,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 924,300.00 980,666.84 1,147,500.00 1,030,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 1,290,113.00 1,370,266.84 2,272,100.00 2,005,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 18/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 1,684,860.00 1,667,000.00 0.00 0 % 0

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 1,680,000.00 -0.6 % 1,670,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 1,684,860.00 1,667,000.00 1,680,000.00 1,670,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 1,684,860.00 1,667,000.00 1,680,000.00 1,670,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 3,985,453.00 4,026,131.84 5,079,400.00 4,794,960
รวมแผนงานการศึกษา 579,239.88 4,171,092.64 4,125,129.19 5,275,440.00 5,055,360

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริ  ด้านสาธารณ
สุข

0.00 0.00 0.00 180,000.00 0 % 180,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 19/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอในเขต
พื้นที่

0.00 0.00 41,150.00 80,000.00 0 % 80,000

โครงการสัตวปลอดโรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ  อัครราชกุมารี 

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณื อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติราชนารี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตว      ตามโครงการสัตวปลอด
โรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ  
อัครราชกุมารี 

0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 20/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟจุฬาภรณวบัยลักษณ อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 41,150.00 296,000.00 296,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 41,150.00 296,000.00 296,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0.00 0.00 41,150.00 296,000.00 296,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 0.00 41,150.00 296,000.00 296,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 553,965.00 468,840.00 644,000.00 4.04 % 670,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 34,075.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 21/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจําตําแหนง 0.00 42,000.00 38,500.00 42,000.00 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 416,520.00 523,985.00 554,000.00 2.17 % 566,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 18,900.00 58,135.00 64,000.00 -35.94 % 41,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 1,065,460.00 1,089,460.00 1,304,000.00 1,319,000
รวมงบบุคลากร 0.00 1,065,460.00 1,089,460.00 1,304,000.00 1,319,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 11,100.00 13,000.00 20,400.00 194.12 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 6,150.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 17,250.00 13,000.00 20,400.00 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 191,500.00 0.00 0.00 0 % 0

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน 0.00 467,700.00 0.00 0.00 100 % 151,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 470,700.00 383,140.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 679,200.00 470,700.00 423,140.00 191,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 22/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 24,120.00 14,200.00 65,000.00 -76.92 % 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 50,000.00 57,380.00 110,500.00 -54.75 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0.00 80,263.00 85,719.00 136,000.00 -70.59 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0.00 37,200.00 7,530.00 2,200.00 1,590.91 % 37,200

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 20,000.00 9,090.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 211,583.00 173,919.00 323,700.00 152,200
รวมงบดําเนินงาน 0.00 908,033.00 657,619.00 767,240.00 403,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑเต๊นท 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  0.00 0.00 42,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับหน้าเหล็กเอนกประสงค 0.00 0.00 0.00 28,000.00 -100 % 0

จัดซื้อถังน้ําแสตนเลส 0.00 0.00 0.00 39,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

คาจัดซื้อเครื่องล้างไส้กรองน้ํา  (ไส้กรอง  
RO)

0.00 0.00 95,500.00 50,000.00 0 % 50,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 23/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑสํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับขนาดกําลังขยาย  24  เทา 
 คุณลักษณะเฉพาะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ปี 2559

0.00 24,000.00 0.00 0.00 0 % 0

แบบหลอลูกปูนคอนกรีต  ขนาด  15  x  30 
 เซ็นติเมตร  พร้อมเหล็กกระทุ้ง/ชุด

0.00 7,500.00 0.00 0.00 0 % 0

แบบหลอลูกปูนคอนกรีต  ขนาด 15  x  15  
x  15  เซ็นติเมตร  พร้อมเหล็กกระทุ้ง/ชุด

0.00 6,400.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 37,900.00 137,500.00 192,000.00 50,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างโครงเหล็กมุงสแลนกรอง
แสงสนามเด็กเล็กอบต.อินทรแปลง             
        

0.00 0.00 42,800.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างประตูทางเข้าศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก  ชนิดบานเปิดคู

0.00 0.00 30,200.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 24/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างประตูเหล็กทางเข้าองคการ
บริหารสวนตําบลอินทรแปลง
ขบานเปิดคู  

0.00 0.00 13,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้วรอบศูนพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง

0.00 0.00 71,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างโรงจอดรถ อบต.อินทร
แปลง 0.00 0.00 0.00 495,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างเสาธงชาติ  ศูนยพัฒนา
ด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล
อินทรแปลง  

0.00 0.00 57,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ําครูศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  องคการบริหารสวนตําบลอินทร
แปลง  

0.00 0.00 60,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกั้นห้องเรียน ห้องนอน ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล
อินทรแปลง  

0.00 0.00 79,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 25/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการตอเติมกันสาดห้องกองชาง  
องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง
ต.อินทรแปลง  อ.วานรนิวาส  จ.สกลนคร

0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติม  ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

0.00 0.00 0.00 140,000.00 -100 % 0

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงตอเติมอาคารสภา
ตําบลอินทรแปลง (หลังเกา)  เพื่อทําเป็นคาย
ศูนยขวัญแผนดิน  อําเภอวานรนิวาส  
จังหวัดสกลนคร

0.00 120,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขยายทอเมนระบบประปาบอเกลือ ระยะทาง 
700 ม.

0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างฐานรองถังน้ําสแตนเลส 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางถนนภายในหมูบ้านโคกกอง  หมูที่  
4 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางถนนภายในหมูบ้านดอกนอ  หมูที่  
1  

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 26/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางถนนภายในหมูบ้านนายม  หมูที่  5 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางถนนภายในหมูบ้านหัวนา  หมูที่  3 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายทางถนนภายในหมูบ้านอินทรแปลง  
(รอบสระหนองโน)  หมูที่  2  

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน  บ้านโนนสําราญ  หมู  
7  ไป  บ้านนายม  หมู  5

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน
บ้านดอกนอ ม .1 ไป บ้านอินทรแปลง  ม.2 
ต.อินทรแปลง อ.วานรนิวาส
จ.สกลนคร ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
124.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้าย
โครงการ จํานวน 1 ป้าย

0.00 0.00 296,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน
บ้านนายม ม .5 ไป บ.โนนสําราญ ม.7 

0.00 0.00 224,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 27/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน
บ้านโนนสําราญ ม.7 ไป บ้านนายม  ม5 

0.00 0.00 238,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมระหวางหมูบ้าน
บ้านวังโพน ม.6 ไป บ้านโนนสําราญ ม.7 

0.00 0.00 238,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กใน
หมูบ้าน 
บ้านโพธิ์ทอง   ม.9  

0.00 0.00 238,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กใน
หมูบ้าน 
บ้านอินทรแปลง   ม.2 

0.00 0.00 166,000.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหัวนา

0.00 498,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกอสร้างรั้ว รอบที่ทําการองคการ
บริหารสวนตําบลอินทรแปลง 

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู  
ระบบแรงดึง  

0.00 0.00 0.00 244,000.00 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู  
ระบบแรงดึง  บ้านโพธิ์ทอง  หมูที่  9  

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 28/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู  
ระบบแรงดึงภายใน อบต. อินทรแปลง  
ความยาวรวมบอพัก  95.00  เมตร (บอพัก  
1.00  เมตร  จํานวน  2  บอ)

0.00 180,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านโคกกอง  หมู  4  ไปบ้านหัวนา  หมู  3

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,000

โครงการปรับปรุงขยายระบบประปาภายใน
หมูบ้าน  บ้านวังโพน  หมูที่  6  

0.00 0.00 0.00 330,000.00 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตไมเสริม
เหล็ก ปากลิ้นลาง   ลงสระน้ําหนองโน   
บ.อินทรแปลง  ม.2

0.00 0.00 57,000.00 0.00 0 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตไมเสริม
เหล็ก ปากลิ้นลาง  ลงสระน้ําหนองจับมั่ง  บ
.โคกกอง  ม.4 

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการลงดินลูกรังปรับปรุงภูมิทัศนสนาม
ฟุตบอลองคการบริหารสวนตําบล
อินทรแปลง  

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 798,000.00 2,032,000.00 3,049,000.00 998,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 29/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบลงทุน 0.00 835,900.00 2,169,500.00 3,241,000.00 1,048,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอวานร
นิวาส

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0.00 2,809,393.00 3,916,579.00 5,312,240.00 3,270,200
งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตภายในสํานัก
งาน อบต.อินทรแปลง  ตามแบบ อบต
.อินทรแปลงกําหนด  ดังนี้ กว้าง  4.00  ม.  
ยาว  146  เมตร  หนา  0.15  ม.  ไหลทาง
ลุกรังข้างละ  0.50  ม.

0.00 357,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 30/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านโพธิ์ทอง หมู 9 

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขุดลอกห้วยกอรอ  บ้านวังโพน  หมู
ที่  6      0.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขุดลอกห้วยวังแสงตอนบน  หมุที่  
8  บ้านแสงเจริญตามแบบแปลนที่ อบต
.อินทรแปลงกําหนด ดังนี้ กว้าง 4.00 ม. ยาว 
490.00 ม.

0.00 120,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร  
หมูที่  4  บ้านโคกกอง (บ้านนายสมชาย  -  
ห้วยซาง)  กว้าง  4.00  ม.  ยาว  850  ม.

0.00 186,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 863,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 863,000.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 102,509.48 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 102,509.48 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 102,509.48 0.00 0.00 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 31/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานไฟฟ้าถนน 0.00 965,509.48 0.00 0.00 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 3,774,902.48 3,916,579.00 5,312,240.00 3,270,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 582,000.00 620,680.00 660,000.00 6.06 % 700,000

เงินประจําตําแหนง 0.00 42,000.00 38,500.00 42,000.00 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 146,760.00 152,545.00 160,000.00 4.38 % 167,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 5,275.00 6,875.00 8,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 776,035.00 818,600.00 870,000.00 909,000
รวมงบบุคลากร 0.00 776,035.00 818,600.00 870,000.00 909,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 3,000.00 3,900.00 0.00 0 % 0

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียน 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 32/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 14,768.00 15,000.00 0 % 15,000

ฝึกอบรมทําดอกไม้จันทร 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 46,000.00 18,668.00 30,000.00 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 15,000.00 14,970.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 25,000.00 24,970.00 5,000.00 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 71,000.00 43,638.00 35,000.00 65,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการปรับปรุงซอมแซมห้องทํางานกอง
สวัสดิการสังคม

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 847,035.00 862,238.00 925,000.00 974,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 33/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการแก้ไขปัญหายาเสพติด 
 ประจําปีงบประมาณ  2562      0.00 0.00 0.00 58,500.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

คาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนชุมชน 
ประจําปีงบประมาณ  2561      0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนชุมชน 
ประจําปีงบประมาณ  2562     0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษา
ปฏิบัติงาน ชวงปิดภาคเรียนฤดูร้อน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาใช้จายตามโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษา
ปฏิบัติงาน ชวงปิดภาคเรียนฤดูร้อน 
ประจําปีงบประมาณ  2561      

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 34/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายตามโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษา
ปฏิบัติงาน ชวงปิดภาคเรียนฤดูร้อน 
ประจําปีงบประมาณ  2562      

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกลุมพัฒนา
สตรี ประจําปี  2561      0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกลุมพัฒนา
สตรี ประจําปี  2562      0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกลุมพัฒนา
สตรี ประจําปี  2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกิจกรรม
ของสภาเยาวชน ประจําปีงบประมาณ  
2562      

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกิจกรรม
ของสภาเยาวชน ประจําปีงบประมาณ  
2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

คาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรม และ
จริยธรรม

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 35/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรม และ
จริยธรรม ประจําปีงบประมาณ  2561      0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรม และ
จริยธรรม ประจําปีงบประมาณ  2562      0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนฝึกอบรมอาชีพ
เพื่อพัฒนารายได้ให้กับราษฎรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   ประจําปีงบ
ประมาณ  2561      

0.00 0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนฝึกอบรมอาชีพ
เพื่อพัฒนารายได้ให้กับราษฎรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   ประจําปีงบ
ประมาณ  2562      

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนฝึกอบรมอาชีพ
เพื่อพัฒนารายได้ให้กับราษฎรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   ประจําปีงบ
ประมาณ  2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 110,000.00 178,500.00 120,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 36/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 110,000.00 248,500.00 120,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 0.00 110,000.00 248,500.00 120,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 847,035.00 972,238.00 1,173,500.00 1,094,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการ แขงขันกีฬาท้องถิ่น 
-ท้องที่ สามัคคี ระหวาง อปท. ประจําปีงบ
ประมาณ  2561      

0.00 0.00 60,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 37/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายตามโครงการจัดแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน ประจําปีงบประมาณ  
2561     

0.00 0.00 40,400.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน ประจําปีงบประมาณ  
2562      

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน ประจําปีงบประมาณ  
2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

โครงการ แขงขันกีฬาท้องถิ่น -ท้องที่ สามัคคี 
ระหวาง อปท. ประจําปีงบประมาณ  2562   
  

0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

โครงการ แขงขันกีฬาท้องถิ่น -ท้องที่ สามัคคี 
ระหวาง อปท. ประจําปีงบประมาณ  2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 100,400.00 160,000.00 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 38/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดําเนินงาน 0.00 50,000.00 100,400.00 210,000.00 160,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 50,000.00 100,400.00 210,000.00 160,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

 คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 
ประจําปีงบประมาณ 2562

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

 คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต 
ประจําปีงบประมาณ 2562

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 
ประจําปี 2560

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 
ประจําปีงบประมาณ  2561      0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 
ประจําปีงบประมาณ 2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต 
ประจําปี 2560

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 39/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต 
ประจําปีงบประมาณ  2561      0.00 0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต 
ประจําปีงบประมาณ 2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 130,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 130,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

"""อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอวานรนิวาส 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0.00 120,000.00 120,000.00 130,000.00 140,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 170,000.00 220,400.00 340,000.00 300,000

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 40/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานส่งเสริมการเกษตร
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการดําเนินงานศูนยถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตร ประจําปีงบประมาณ 2560

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการดําเนินงานศูนยถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตร ประจําปีงบประมาณ 2561      0.00 0.00 94,283.00 0.00 0 % 0

โครงการดําเนินงานศูนยถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตร ประจําปีงบประมาณ 2562      0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

โครงการดําเนินงานศูนยถายทอดเทคโนโลยี
การเกษตร ประจําปีงบประมาณ 2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมรา
ชาภิเภษ

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่ง
แวดล้อม  ประจําปีงบประมาณ  2561      0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 41/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่ง
แวดล้อม  ประจําปีงบประมาณ  2562      0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่ง
แวดล้อม  ประจําปีงบประมาณ  2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชตามแนวพระ
ราชดําริ  ประจําปีงบประมาณ  2561      0.00 0.00 45,500.00 0.00 0 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชตามแนวพระ
ราชดําริ  ประจําปีงบประมาณ  2562      0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชตามแนวพระ
ราชดําริ  ประจําปีงบประมาณ  2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 30,000.00 169,783.00 230,000.00 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0.00 50,000.00 0.00 220,000.00 36.36 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 50,000.00 0.00 220,000.00 300,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 80,000.00 169,783.00 450,000.00 450,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 80,000.00 169,783.00 450,000.00 450,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 42/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้
งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช (ตามแนวพระ
ราชดําริ ฯ )

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบดําเนินงาน 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 130,000.00 169,783.00 450,000.00 450,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 110,422.00 32,637.00 136,000.00 1.05 % 137,424

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 5,734.00 -18.03 % 4,700

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปา 0.00 214,470.20 0.00 330,000.00 -39.39 % 200,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 43/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 2,743,900.00 3,094,700.00 3,456,500.00 2.13 % 3,530,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 405,600.00 1,755,700.00 2,000,000.00 0 % 2,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 0.00 34,000.00 80,000.00 102,000.00 17.65 % 120,000

สํารองจาย 0.00 96,166.00 32,883.00 183,050.00 56.95 % 287,296

รายจายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0 % 0

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ อบ
ต. อินทรแปลง

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

เพื่อจายให้แก หจก.พรมพารักษคอนสตรัค
ชั่น กรณีศาลปกครองอุดรธานีได้มีคําสั่ง
พิพากษาให้ชนะ อบต.อินทรแปลง จายเงิน
คาจ้างตามสัญญาจ้างโครงการกอสร้างถนน 
คสล.ม.3  และ กอสร้างถนน คสล. ม.9  รวม
เป็นเงิน  492631.49  บาท

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0.00 137,764.10 0.00 175,816.00 -4.45 % 168,000

รวมงบกลาง 0.00 3,742,322.30 5,045,920.00 7,039,100.00 6,597,420
รวมงบกลาง 0.00 3,742,322.30 5,045,920.00 7,039,100.00 6,597,420
รวมงบกลาง 0.00 3,742,322.30 5,045,920.00 7,039,100.00 6,597,420

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 3,742,322.30 5,045,920.00 7,039,100.00 6,597,420
รวมทุกแผนงาน 579,239.88 23,830,584.13 24,326,849.29 30,081,600.00 28,900,000

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:08 หน้า : 44/44



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง

อําเภอ วานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,900,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,100,720 บาท

งบบุคลากร รวม 5,828,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,398,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบลและรอง
นายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 2 คน   ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
      

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2
  คน ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป       
    

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 2 คน   ปราก
ฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป    
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 1/53



เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  จํานวน  1  คน  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  
    
        

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 1,713,600 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนให้แก  ประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  เลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบลและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  จํานวน  16  คน  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป     
    
    

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,430,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบลพร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงิน เดือน  จํานวน  7  อัตรา  ประกอบด้วย  ปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล  
รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล หัวหน้าสํานักงานปลัด  นัก
วิชาการตรวจสอบภายใน  นักวิเคราะหนโยบายและแผน นัก
วิชาการศึกษา  เจ้าพนักงานธุรการ   ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป          
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 2/53



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิก
จายได้  
ตามระเบียบที่กําหนดให้แก  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
(ระดับกลาง)  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล (ระดับต้น) 
หัวหน้าสํานักปลัด(ระดับต้น)ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป         
     
   

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 920,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจ้างแกพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  7  อัตรา  ประกอบด้วย  ผู้ชวย
เจ้าหน้าที่สุขาภิบาล  ผู้ชวยนักวิชาการเกษตร  พนักงานขับรถ
บรรทุกน้ํา  พนักงานดับเพลิง (2 คน)  พนักงานขับรถ
ยนต  นักการภารโรง  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป        
    

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 58,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  ตามมติ ครม.  จํานวน  7
  อัตรา ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป       
    

เงินอื่นๆ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษ  ที่มีสิทธิเบิกจายได้  ตาม
ระเบียบที่กําหนดให้แก  ปลัดองคการบริหารสวนตําบล  ปราก
ฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป      
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 3/53



งบดําเนินงาน รวม 2,284,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 261,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี) ให้แก  พนักงานสวนตําบลสวนท้องถิ่นและ
พนักงานจ้าง  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป      

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  คาจ้าง
และอาหารทําการนอกเวลา  ให้แกพนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้างและผู้มีสิทธิเบิกที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือวันหยุดราชการ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป       

คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้รับคา
เชาบ้านตามระเบียบฯ  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 74,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ให้แก พนักงานสวน
ตําบลและคณะผู้บริหารองคการบริหารสวนตําบล  ตามสิทธิที่
กฎหมายกําหนด  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป      

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 4/53



ค่าใช้สอย รวม 1,503,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจัดทําปายโฆษณาประชาสัมพันธงานของ อบต
.  สื่อวิทยุ  วารสารรายงานตางๆ   ปรากฎในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารทั่วไป      

คาจ้างเหมาบริการตางๆ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาบริการผู้รับจ้างทําการอยางใดอยางหนึ่ง
และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เชน คาจ้างเหมาแรง
งาน,  คนงาน, คนงานทั่วไป, คาจ้างเหมาแมบ้านสํานักงาน อบต
.  คาจ้างเหมาพนักงานขับรถรับ –สงผู้ป่วยฉุกเฉิน (EMS)  คาจ้าง
เหมายามรักษาความปลอดภัยสํานักงาน อบต.  คาจ้างเหมาคน
งานสงน้ําดื่ม  ฯลฯ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  
    

คาใช้จายในการจัดทําประกันภัยรถยนตราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดทําประกันภัยรถยนต
ราชการ องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป       

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาตางๆ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม
สัมมนาตางๆของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป      

คาเย็บหนังสือหรือเข้าเลมปกหนังสือ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาเย็บเลมหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ   ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป   
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 5/53



คาวารสารและสิ่งพิมพตางๆ จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวารสารและสิ่งพิมพตางๆ เชน หนังสือ
พิมพ  วารสารท้องถิ่น  ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติ
งาน ฯลฯ  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป      

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

1 คารับรอง  ตั้งไว้  10,000 บาท  เพื่อจายเปนคารับรองบุคคล
หรือคณะบุคคลที่มาตรวจเยี่ยมและตรวจติดตามงานของหนวย
งานที่เกี่ยวข้อง เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ ฯลฯ
   ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
 2 คาเลี้ยงรับรอง  ตั้งไว้  40,000  บาท  เพื่อจายเปนคาเลี้ยง
รับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น อบต. การประชุมคณะกรรมการ
และคณะอนุกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายหรือตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  หรือการ
ประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  หรือองคกรปกครองสวนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน รวมถึงผู้เข้ารวมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่ง
เข้ารวมประชุม เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่มตางๆ เครื่องใช้ในการ
เลี้ยงรับรองและคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนต้องจายที่เกี่ยวกับการ
เลี้ยงรับรองในการประชุม  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 6/53



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายเกี่ยวกับงานรัฐพิธี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายเกี่ยวกับงานรัฐพิธี  ได้แก  คาพวงมาลัย  ชอ
ดอกไม้  ของกํานัล  ของรางวัล ในรัฐพิธีตางๆ  และวันสําคัญ
ตางๆ  ตามธรรมเนียมปฏิบัติ เชน  วันชาติไทย  วันพอ วันแม  วัน
ปิยะมหาราช  วันเฉลิมพระชนพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิร
เกล้าเจ้าอยูหัว วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ  พระบรมราชินี  ฯลฯ   เปนไปตาม พรบ
.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง  ฉบับที่ 6) พ.ศ.  2552  มาตรา  67 (9),ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. (2561 - 2565) ยุทธศาสตรที่  4  แผนงานบริหารทั่ว
ไป  หน้าที่  75  ลําดับที่  6)    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป      

    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 7/53



คาใช้จายโครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดกิจกรรมปกปองสถาบันสําคัญของ
ชาติ  เพื่อปกปองสถาบันพระมหากษัตริยซึ่งเปนสถาบันของชาติ
อันเปนศูนยรวมแหงความเปนชาติ  โดยประชาชนมีสวนรวมใน
กิจกรรมดังกลาว  เปนไป ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง
นักกีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ยุทธศาสตรที่  4
 หน้าที่ 74  ลําดับที่  4  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป       
งานบริหารทั่วไป       

    
    
    

คาใช้จายโครงการสร้างความสามัคคีปรองดอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจาย เปนคาดําเนินงานตามโครงการสร้างความสามัคคี
ปรองดองในชุมชน ประจําปีงบประมาณ 2563  ปรากฏในแผน
งานบริหารทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  เปนไปตาม พรบ.สภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง  ฉบับที่ 6) พ.ศ.  2552  มาตรา  67 (5) ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. (2561 - 2565) ยุทธศาสตรที่  4  แผนงานบริหารทั่ว
ไป  หน้าที่  76  ลําที่  13)  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป     

     
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 8/53



คาใช้จายในการจัดงานรําลึกรอยพระยุคลบาท จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดงานรําลึกรอยพระยุคลบาท  พระ
บาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศ  มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร  เมื่อคราเสด็จพระราชดําเนินที่วัดศรี
บุญเรืองบ้านดอกนอ  เมื่อปี 2523  เชน คาอาหารวาง  คาเครื่อง
ดื่ม  และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ สําหรับผู้เข้ารวมกิจกรรม ประจําปีงบ
ประมาณ  2563 เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่ 6) พ.ศ.  2552
  มาตรา  67 (8) ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
(2561 - 2565) ยุทธศาสตรที่  4  แผนงานบริหารทั่ว
ไป  หน้าที่  75 ลําดับที่  5) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป   
  
    

คาใช้จายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดกิจกรรม   เปนไปตาม พรบ.สภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง  ฉบับที่ 6) พ.ศ.  2552  มาตรา  67 (9),ระเบียบ
กระทรวง มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขัน
กีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) ยุทธศาสตรที่  4  แผน
งานบริหารทั่วไป  หน้าที่  77 ลําดับที่  14)  ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

        

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 9/53



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  และคาใช้จาย
อื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาตางๆ  ของ
พนักงาน
สวนตําบล  พนักงานจ้าง  คณะผู้บริหาร  และสมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล  ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป เปนไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561 ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป   
     
    

คาใช้จายสําหรับการเลือกตั้ง จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการเลือกตั้งขององคการบริหารสวน
ตําบล  
ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด (กรณีครบวาระ  ยุบ
สภา และกรณีแทนตําแหนงที่วางและกรณีคณะกรรมการการ
เลือกตั้งให้มีการเลือกตั้งใหมและกรณีอื่น ๆ  ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ดวนมากที่สุด  
ที่ มท.0808.2/ว 3675 ลงวันที่   6  กรกฎาคม  2561 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. (2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่  4 แผน
งานบริหารทั่วไปหน้าที่ 77  ลําดับที่ 15)   ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป        
       
    
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 10/53



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ
ตางๆ  เชน เครื่องถายเอกสาร  รถยนต  รถจักรยานยนต  เครื่อง
คอมพิวเตอร  เครื่องพิมพดีด  เครื่องอัดสําเนา  วิทยุสื่อ
สาร  เครื่องคํานวณเลข  ตู้เก็บเอกสาร โตะ  เก้าอี้  เต็นท  เครื่อง
ตัดหญ้า  วัสดุสํานักงานตางๆ ฯลฯ
    
    

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา ฯ
     พนักงานสวนตําบล  พนักงานจ้าง ลูกจ้าง คนงานทั่ว
ไป  ของ อบต.อินทรแปลง เปนไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม  และการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.(2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่  4 แผนงานบริหาร
ทั่วไป  หน้าที่  68    
ลําดับที่  7)   ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป          
     
    

ค่าวัสดุ รวม 315,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ  วัสดุสํานักงาน  เครื่องใช้
ตางๆ  เชน หมึก       ผงเครื่องถายเอกสาร  หมึกเครื่องอัด
สําเนา  (เครื่องโรเนียว)  กระดาษ     ถายเอกสาร   กระดาน
ไวทบอรด  ธงชาติ  ธงตางๆ  กระดาษ  โรเนียว
แฟม  ปากกา  ดินสอ  กระดาษไข  สมุด  ตรายาง  เครื่องคํานวณ
เลข     ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 11/53



วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  เชน หลอดไฟฟา  ปลั๊ก
ไฟ  โคมไฟ  ฟิวส  เทปพันสายไฟ  สายไฟฟา ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพ
เมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไมคงสภาพ
เดิม  หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร  และมีราคาตอหนวยหรือ
ชุดไมเกิน  5,000  บาท รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระพร้อม
กัน เชน คาขนสง  คาภาษี  คาติดตั้ง    ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป   
    

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุทําความสะอาดอาคารสํานัก
งาน  เชน น้ํายาทําความสะอาด  ห้องน้ํา  พื้น และจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณเครื่องครัว เชน ถ้วย ชาม  แก้ว  ชุดกาแฟ  ฯลฯ  ปราก
ฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป         

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสําหรับใช้ในการซอมแซมทรัพยสินที่เกี่ยวกับ
งานกอสร้างในสํานักงานปลัด  หรืองานปายประชาสัมพันธ
ตางๆ  ภายในอาคารสํานักงาน เชน ไม้ตางๆ  สังกะสี  แปรง
ทาสี  ตะปู  เหล็ก  และวัสดุอื่นๆ  ที่จัดเข้าประเภทกอ
สร้าง   ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
     
    

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตางๆ  เชน  แบตเตอรรี่  ยาง
นอก  
ยางใน  สายไมล  เพลา  ตลับลูกปืน  ฯลฯ ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป       
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 12/53



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 78,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเบนซิน  น้ํามันดีเซล  น้ํามันเครื่อง  น้ํามัน
หลอลื่น  ฯลฯ  สําหรับรถยนตสวนกลาง  รถรับ-สง EMS รถ
จักรยานยนต  และเครื่องตัดหญ้าขององคการบริหารสวนตําบล
อินทรแปลง     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
      

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไม้อัด  กระดาษโปสเตอร สี พูกัน ไม้ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
    

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนบันทึก
ข้อมูล  อุปกรณบันทึกข้อมูล  อุปกรณเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป    ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 205,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
อินทรแปลงปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป
    

คาบริการโทรศัพท จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้โทรศัพทของสํานักงานองคการบริหารสวน
ตําบล
อินทรแปลง  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 13/53



คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาซื้อดวงตราไปรษณียยา
กร  
คาลงทะเบียนสงหนังสือราชการ  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป    
    

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการทางด้านคมนาคม  เชน  คาอินเตอรเน็ตราย
เดือน 
คาบริการรายเดือนอินเตอรเน็ต  1  ตําบล  1  อินเตอรเน็ต และ
คาสื่อสารอื่นๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป     
     
    

งบลงทุน รวม 1,915,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,915,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ชุดโซฟารับแขก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดรับแขกจํานวน 2  ชุด  ราคาชุด
ละ  10,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 14/53



ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถโดยสารขนาด  12  ที่นั่ง (ดีเซล)  ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา
กวา  2,400  ซีซี  หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา  90  กิโลวัตต

จํานวน 1,288,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํา
กวา 90 กิโลวัตต  
ตั้งราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  ธันวาคม  2561  ราย
ละเอียดดังนี้
    1) มีคอนโซลหลังคนขับ  ปูพื้น  และกรุผนังโดยรอบ  แยกที่
นั่ง
    2) เปนรถโดยสารหลังคาสูง
    3) มีพนักพิงสามารถปรับเอน  นอนได้หลายระดับ
    4) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ  ฟิลมกรองแสง  และพน
กันสนิม
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  เปนไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)   ผ.03  หน้าที่ 88
  ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 15/53



จัดซื้อรถบรรทุก  (ดีเซล)  ขนาด  1  ตัน  ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา
กวา  2,400  ซีซี  หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา  110  
กิโลวัตต  ขับเคลื่อน  2  ล้อ  แบบธรรมดา

จํานวน 575,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบธรรมดา  ตั้งราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ  ธันวาคม  2561  ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561  -  2565)  ผ.03  หน้าที่  89  ลําดับที่  8   รายละเอียด
ดังนี้
    1)  แบบธรรมดา
        (1)  มีน้ําหนักบรรทุกไมต่ํากวา  1  ตัน
        (2)  เปนรถชวงยาว
        (3)  เปนกระบะสําเร็จรูป
        (4)  เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ

จัดซื้อหลังคารถบรรทุก  ขนาด  1  ตัน  แบบหลังคาไฟเบอรกลาสห
รือเหล็ก

จํานวน 32,400 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหลังคารถบรรทุก ขนาด 1 ตัน แบบหลังคา
ไฟเบอรกลาสหรือเหล็ก  ตั้งราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ  ธันวาคม  2561  ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561  -2565)  ผ.03  หน้าที่  89  ลําดับที่  9  

งบเงินอุดหนุน รวม 73,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 73,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  อําเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร

จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอวานร
นิวาส จังหวัดสกลนคร ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561  -  2565) ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่ 77 ลําดับที่  17

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 16/53



โครงการแสดงความจงรักภักดีเทิดทูนสถาบันของชาติ จํานวน 50,000 บาท

อุดหนุนโครงการแสดงความจงรักภักดีเทิดทูนสถาบันของชาติ
ประจําปี  2563 (อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอวานรนิวาส)
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  เปนไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -  2565) ยุทธศาสตรที่ 4  หน้าที่  74
ลําดับที่  1  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป      
    
   

โครงการอุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอวานรนิวาส จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายกิ่งกาชาดอําเภอวานรนิวาส  ตามโครงการ
รวมน้ําใจต้านภัยยามยาก  ประจําปี งบประมาณ พ.ศ. 2563  ถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2559  เปนไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศาสตรที่ 4  หน้าที่ 77  ลําดับ
ที่ 16 ปรากฏในแผนงานบริหาร งานบริหารทั่วไป          

งานบริหารงานคลัง รวม 1,365,300 บาท
งบบุคลากร รวม 1,129,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,129,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 766,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน  จํานวน  5  อัตรา  ประกอบด้วย  ผู้อํานวยการกอง
คลัง  นักวิชาการเงินและบัญชี  เจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี  เจ้าพนักงานพัสดุ 
 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้    ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป 
 งานบริหารงานคลัง                          
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 17/53



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิก
จายได้ตามระเบียบที่กําหนดให้แก ผู้อํานวยการกองคลัง  (ระดับ
ต้น)  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงาน
คลัง      
    

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 312,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  2
  อัตรา  ประกอบด้วย  ผู้ชวยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี  ผู้ชวย
เจ้าพนักงานธุรการ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง   
    

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  
ตามมติ ครม.  จํานวน  2  อัตรา  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารงานคลัง
     
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 18/53



งบดําเนินงาน รวม 236,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 81,500 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

   1.  เพื่อจายเปนคาตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษประจําปี  (เงิน
รางวัลประจําปี)  สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นและพนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่เปนไปตามเงื่อนไขและวิธีการกําหนดประโยชนตอบ
แทนอื่นและตามหลักเกณฑการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  ตั้ง
ไว้  50,000  บาท  ตั้งจายจากแผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหาร
งานคลัง
    2.  เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคา  ตั้งไว้  20,000  บาท  ตั้งจายจากแผนงานบริหารทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง    
       
    

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 11,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานสวนตําบล ตาม
สิทธิที่กฎหมายกําหนด   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง  
    

ค่าใช้สอย รวม 103,800 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 28,800 บาท

คาเชาเครื่องถายเอกสาร  เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสารที่
นํามาใช้ในสํานักงาน  จํานวน  28,800 บาท  ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารงานคลัง    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 19/53



คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียน จํานวน 30,000 บาท

 คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือสัมมนา
ตางๆของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง  ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง    

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาใช้จายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมนาตาง ๆของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างกอง
คลัง เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ
คาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเปนในการเดินทางไป
ราชการ ฯลฯ เปนต้น
ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง   เปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม ถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561
   

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑตาง ๆ  ภายใน
กองคลัง
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 20/53



ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ  วัสดุสํานักงาน  เครื่องใช้
ตางๆ  เชน หมึก ผงเครื่องถายเอกสาร  หมึกเครื่องอัด
สําเนา  (เครื่องโรเนียว)  กระดาษ  ถายเอกสาร   กระดาน
ไวทบอรด  ธงชาติ  ธงตางๆ  กระดาษ
โรเนียว  แฟม  ปากกา  ดินสอ  กระดาษไข  สมุด  ตรา
ยาง  เครื่องคํานวณเลข  ฯลฯ   แผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง
        

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนบันทึก
ข้อมูล  อุปกรณบันทึกข้อมูล  อุปกรณเกี่ยวกับคอมพิวเตอร แผน
งานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารงานคลัง     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาซื้อดวงตราไปรษณียยา
กร  คาลงทะเบียนสงหนังสือราชการ ปรากฎในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารงานคลัง      
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 21/53



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 371,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 371,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 281,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายของศูนยอํานวยการ  อปพร.  อบต.อินทรแปลง จํานวน 41,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายสงเสริมสนับสนุนการดําเนินงานของศูนย
อาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน งานปองกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ
อัคคีภัย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.(2561  -  2565
)  ยุทธศาสตรที่  4  หน้าที่  79  ลําดับที่  24  แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน)  เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ ที่ 6 ) พ.ศ
. 2552
มาตรา  67(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2560   

  
    
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 22/53



โครงการ  อปพร.รวมใจ  ลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการ อปพร. รวมใจลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในเขตพื้นที่ตําบลอินทรแปลง  โดยจายเปนคาใช้จายใน
การตั้งจุดตรวจ   จุดบริการประชาชน  คาตอบแทนผู้ปฏิบัติ
หน้าที่ คาใช้จายอื่นๆที่จําเปนในการให้บริการความปลอดภัยบน
ท้องถนนในชวงเทศกาลปีใหมและเทศกาลสงกรานต ปรากฏใน
แผนงานรักษาความสงบภายใน  งานปองกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.(2561  -
  2565)  
ยุทธศาสตรที่  4  แผนงานการรักษาความสงบภายใน  หน้าที่ 79
ลําดับที่  23)  เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 ) พ.ศ. 2552
  มาตรา  67(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2560         
       

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)และทีมกู้ภัย  OTOS

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  และทีมกู้ภัย  OTOS  
ขององคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง โดยจายเปนคา
อาหาร  คาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุ      คาเครื่องแบบ  คา
เครื่องเขียนแบบพิมพ  คาใช้จายในพิธีเปิด – ปิด คาเชาเครื่อง
เสียง  และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเปนในโครงการ ฯลฯ  ปรากฏใน
แผนงานรักษาความสงบภายใน  งานปองกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.(2561  -  2565
)  ยุทธศาสตรที่ 25  แผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน หน้าที่  79 ลําดับที่  2) เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6
 ) พ.ศ. 2552  มาตรา  67(4),ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรม  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
  

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 23/53



ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกายตางๆ  เชน  เครื่องแบบ  เครื่อง
หมายยศและสังกัด  รองเท้า  เข็มขัด  หมวก ฯลฯ ปรากฎในแผน
งานรักษาความสงบภายใน  งานปองกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ
อัคคีภัย  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.(2561  -  2565
)  แผนยุทธศาสตรที่  4  แผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน  ลําดับที่  1)   เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ ที่  6) พ.ศ. 2552
มาตรา  67(4) ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายใน
การชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2560  
    

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 260,400 บาท

งบดําเนินงาน รวม 140,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 86,400 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาบริการรายเดือนที่ทําหน้าที่ดูแลรักษา
ความสะอาดอาคาร  สถานที่ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหาร
สวนตําบลอินทรแปลง  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 24/53



ค่าวัสดุ รวม 24,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุทําความสะอาดอาคารสํานัก
งาน  เชน น้ํายา
ทําความสะอาด  ห้องน้ํา  พื้น และจัดซื้อวัสดุอุปกรณเครื่อง
ครัว เชน 
ถ้วย ชาม  แก้ว  ชุดกาแฟ  ฯลฯ  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหาร
สวนตําบลอินทรแปลง  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 
         

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติดภายในโรงเรียนโคก
กอง  คูสะคาม

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติด
ภายในโรงเรียนโคกกอง คูสะคาม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  33  ลําดับ
ที่  12

อุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติดภายในโรงเรียนบ้าน
นายม

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติด
ภายในโรงเรียนบ้านนายม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  33  ลําดับที่  12

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 25/53



อุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติดภายในโรงเรียนบ้านวัง
โพน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติด
ภายในโรงเรียนบ้านวังโพน  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  33  ลําดับที่  12

อุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติดภายในโรงเรียนบ้าน
อินทรแปลง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการรณรงคและปองกันยาเสพติด
ภายในโรงเรียนบ้านอินทรแปลง  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  33  ลําดับที่  12

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียน
โคกกอง  คูสะคาม

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงโรงเรียนโคกกอง คูสะคาม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับ
ที่  13

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียน
บ้านนายม

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงโรงเรียนบ้านนายม  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับที่  13

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียน
บ้านวังโพน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงโรงเรียนบ้านวังโพน  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับที่  13

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโรงเรียน
บ้านอินทรแปลง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการเรียนรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงโรงเรียนบ้านอินทรแปลง  ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับ
ที่  13

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 26/53



อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียนโคกกองคูสะคาม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียน
โคกกองคูสะคาม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับที่  11 

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียนบ้านนายม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียน
บ้านนายม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับที่  11 

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียนบ้านวังโพน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียน
บ้านวังโพน ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับที่  11 

อุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียนบ้านอินทรแปลง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชโรงเรียน
บ้านอินทรแปลง ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561- 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  34  ลําดับที่  11 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,794,960 บาท
งบบุคลากร รวม 1,119,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,119,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 846,360 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุง
เงินเดือน  จํานวน 3 อัตรา  ประกอบด้วย ครูผู้ดูแล
เด็ก  จํานวน  3  คน
ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 27/53



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 225,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา
ประกอบด้วย  ผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก  (สําหรับผู้มีทักษะ)  จํานวน  2
  คน  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา
    

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ
จํานวน  2  อัตรา  ประกอบด้วย  ผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก  (สําหรับผู้มี
ทักษะ)
จํานวน  2  คน  ปรากฎในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา         

งบดําเนินงาน รวม 2,005,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 975,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จํานวน 43,000 บาท

คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวน
ที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) จัด
สรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) อัตราคนละ  430
 บาท/คน/ปี  เปนไปตามพรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
  มาตรา  67 (5)  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -
  2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที  33  ลําดับที่  10    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 28/53



คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 30,000 บาท

คาเครื่องแบบนักเรียน  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) จัดสรร
สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) อัตราคนละ  300
 บาท/คน/ปี เปนไปตามพรบ.
สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง 
ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552  มาตรา  67 (5)  เปนไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที  32
  ลําดับที่  9   

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสื่อการเรียนการสอน  วัสดุการศึกษาและเครื่อง
เลนพัฒนาการ  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2 /ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) ในอัตรา 1,700
 บาท/คน  เเปนไปตามพรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
  มาตรา  67 (5) เปนไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่ 1 หน้าที  32
 ลําดับที่  6    

คาใช้จายสําหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายสําหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพ
ครู  จํานวน  3  คน  ๆ  ละ  10,000  บาท

คาหนังสือเรียน จํานวน 20,000 บาท

คาหนังสือเรียน  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท
 0816.2 /ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) จัดสรรสําหรับ
เด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) อัตราคนละ  200 บาท/คน/ปี  เปนไป
ตามพรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552  มาตรา  67 (5)  เปน
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตร
ที่  1  หน้าที  32  ลําดับที่  7   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 29/53



คาอาหารกลางวัน จํานวน 588,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสนับสนุนอาหารกลางวันให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง (ตามหนังสือหระทรวง
มหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274  ลงวันที่ 19
 มิถุนายน 2561)  อัตรา 20 บาท/คน/วัน  จํานวน 245 วัน   เปน
ไปตามพรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ  ที่  6  ) พ.ศ. 2552
มาตรา  67 (5)  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -
  2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที  34  ลําดับที่  15 

คาอุปกรณการเรียน จํานวน 20,000 บาท

คาอุปกรณการเรียน  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) จัดสรร
สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 -5 ปี) อัตราคนละ  200
 บาท/คน/ปี  เปนไปตามพรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
  มาตรา  67 (5)  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -
  2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที  32  ลําดับที่  8   

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแหงชาติศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง  ประจํางบ
ประมาณ  พ.ศ. 2563
เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
. 2537  
(แก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่  6  )พ.ศ. 2552  มาตรา  67  (5)   เปน
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตร
ที่  1  หน้าที  31  ลําดับที่  2
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 30/53



ค่าวัสดุ รวม 1,030,000 บาท
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,030,000 บาท

    1 เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลอินทรแปลง   อัตรา 7.37
 บาท/คน/วัน
จํานวน 260 วัน  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -
  2565)
ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  31  ลําดับที่  1  ตั้งไว้  230,000  บาท
     2  เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียน
ชั้นอนุบาล –ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนในเขตพื้นที่ตําบลอินทร
แปลง  จํานวน  4  แหง
อัตรา 7.37 บาท/คน/วัน  จํานวน 260 วัน  (ตามหนังสือ
กระทรวง
มหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274  ลงวันที่  19
  มิถุนายน 2561)  อัตรา 7.37 บาท/คน/วัน  จํานวน 260
 วัน ปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)
ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  31  ลําดับที่  1 ตั้งไว้  800,000  บาท

    

งบเงินอุดหนุน รวม 1,670,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,670,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 1,670,000 บาท

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียนชั้น
อนุบาล – ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนในเขตพื้นที่ตําบลอินทร
แปลง  จํานวน  4 แหง  (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่
สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
)  อัตรา 20 บาท/คน/วัน  จํานวน 200 วัน  ปนไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่  1
  หน้าที่  34  ลําดับที่  14    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 31/53



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 296,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 296,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 296,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริ  ด้านสาธารณสุข จํานวน 180,000 บาท

 ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ  ด้านสาธารณ
สุข  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  เปนไปตาม พรบ.สภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา  67 (3)  เปนไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้าที่ 80  ลําดับที่  27    

โครงการปองกันและระงับโรคติดตอในเขตพื้นที่ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการปองกันและระงับโรคติดตอใน
เขตพื้นที่ตําบลอินทรแปลง  เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล 
 พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่  6)พ.ศ. 2552
 มาตรา  67 (3)  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.  2561  -
  2565)  แผนยุทธศาสตรที่  4  หน้าที่  80  ลําดับที่  26)      
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 32/53



โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟาจุฬาภร
ณวลัยลักษณื อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติราชนารี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณในการฉีดเพื่อปองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า โดยจัดสรรตามจํานวนประชากร
สุนัข/แมว  ทั้งที่มีเจ้าของและไมมีเจ้าของจากการสํารวจ
ของ อปท.ที่สงหลักฐานการสํารวจให้กรมสงเสริมการปกครอง
สวนท้องถิ่น  อัตรา  ตัวละ  30  บาท (ตามหนังสือ กรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072  ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561 เปนไปตาม พรบ.สภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 )พ.ศ
. 2552 มาตรา 67 (3) เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565) ยุทธศาสตรที่  4  หน้าที่  81  ลําดับที่  29 

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟจุฬาภร
ณวบัยลักษณ อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 6,000 บาท

จัดสรรตามจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไมมีเจ้าของ  ตัว
ละ 6 บาท (ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว2072  ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เปนไป
ตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 )พ.ศ
. 2552 มาตรา 67 (3) เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรที่  4  หน้าที่  81  ลําดับที่  30 

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 33/53



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,270,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,319,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,319,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 670,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน จํานวน 2 อัตรา ประกอบด้วย ผู้อํานวยการกอง
ชาง นายชางโยธา  ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิก
จายได้ตามระเบียบที่กําหนด ตําแหนง ผู้อํานวยการกอง
ชาง (ระดับต้น)  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 566,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 4
 อัตรา ประกอบด้วย ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  ผู้ชวยชาง
ไฟฟา  ผู้ชวยชางโยธา คนงานทั่วไป  ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 41,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ   ตามมติ ครม. จํานวน 4 อัตรา  ปรากฎในแผนงานเคหะ
และชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 34/53



งบดําเนินงาน รวม 403,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

   1. เพื่อจายเปนคาตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษประจําปี  (เงิน
รางวัลประจําปี)  สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นและพนักงานจ้างที่
ปฏิบัติหน้าที่เปนไปตามเงื่อนไขและวิธีการกําหนดประโยชนตอบ
แทนอื่นและตามหลักเกณฑการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ตั้ง
ไว้  30,000 บาท
    2. คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ตั้งไว้  30,000
  บาท   
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน
    

ค่าใช้สอย รวม 191,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือ
สัมมนาตางๆของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง  ตั้ง
ไว้  20,000  บาท ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน       

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 35/53



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พัก คาพาหนะ และคาใช้จาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาตางๆ ของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง   เปนไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2561  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   

คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน จํานวน 151,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้างให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ได้แก  คาซอมแซมถนน คสล
. ฝาย สะพาน ฯลฯ คาลงลูกรังซอมแซมถนนที่ชํารุดระหวางหมู
บ้าน   ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน
    

ค่าวัสดุ รวม 152,200 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ  วัสดุสํานักงาน  เครื่องใช้
ตางๆ  เชน หมึก ผงเครื่องถายเอกสาร  หมึกเครื่องอัด
สําเนา  (เครื่องโรเนียว)  กระดาษ  ถายเอกสาร   กระดาน
ไวทบอรด  ธงชาติ  ธงตางๆ  กระดาษ
โรเนียว  แฟม  ปากกา  ดินสอ  กระดาษไข  สมุด  ตรา
ยาง  เครื่องคํานวณเลข  ฯลฯ   ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 36/53



วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  เชน หลอดไฟฟา  ปลั๊ก
ไฟ  โคมไฟ  ฟิวส  เทปพันสายไฟ  สายไฟฟา ฯลฯ  ซึ่งโดยสภาพ
เมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไมคงสภาพ
เดิม  หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร  และมีราคาตอหนวยหรือ
ชุดไมเกิน  5,000  บาท รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระพร้อม
กัน เชน คาขนสง  คาภาษี  คาติดตั้ง   ปรากฎในแผนงานเคหะ
และชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  
    

วัสดุกอสร้าง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสําหรับใช้ในการซอมแซมทรัพยสินที่เกี่ยวกับ
งานกอสร้างหรืองานปายประชาสัมพันธตางๆ  ภายในอาคาร
สํานักงาน เชน ไม้ตางๆ  สังกะสี  แปรงทาสี  ตะปู  เหล็ก  และ
วัสดุอื่นๆ  ที่จัดเข้าประเภทกอสร้าง    ปรากฎในแผนงานเคหะ
และชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
    

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 37,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน น้ํามัน
กาด  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันดีเซล  น้ํามันเครื่อง  น้ํามันหลอ
ลื่น  ฯลฯ  เพื่อใช้ในงานและภารกิจของ อบต. เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิงสําหรับรถบรรทุกน้ํา  รถยนตสวนกลาง ที่อยูในความดูแล
กองชาง   เครื่องจักรกลที่ขอรับการสนับสนุนจาก อบจ. และ
หนวยงานอื่นของรัฐ  เปนต้น    ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
    

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนบันทึก
ข้อมูล  อุปกรณบันทึกข้อมูล  อุปกรณเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 37/53



งบลงทุน รวม 1,048,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

คาจัดซื้อเครื่องล้างไส้กรองน้ํา  (ไส้กรอง  RO) จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องล้างไส้กรองน้ํา (ไส้กรอง RO) เพื่อใช้
ในการดําเนินงานระบบการผลิตน้ําดื่มของ อบต.อินทร
แปลง  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.  (2561  -  2565) ผ
.03 หน้าที่  91  ลําดับที่  15  แผนงานเคหะและชุมชน   ลําดับ
ที่  17)    ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน ตั้งราคาตามท้องถิ่น
     
   

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 998,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหวางหมูบ้าน  บ้าน
โนนสําราญ  หมู  7  ไป  บ้านนายม  หมู  5

จํานวน 499,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อม  
ระหวางหมูบ้าน  บ้านโนนสําราญ  หมู  7  ไป  บ้านนา
ยม  หมู  5 
ปริมาณงาน  ผิวจราจรกว้าง  4.00  เมตร  ระยะทาง  230
 เมตร  
หนา  0.15  เมตร  พื้นที่ไมน้อยกวา  920  ตร.ม.  ไหลทางข้าง
ละ  
0.50  เมตร  ตามแบบมาตรฐาน  ท1-01  พิกัด  UTM  48  
Q 0348427,  1966446  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่  2  หน้าที่ 58  ลําดับที่  58
 นแผนงานเคหะและชุมชน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 38/53



โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านโคกกอง  หมู  4  
ไปบ้านหัวนา  หมู  3

จํานวน 499,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้าน
โคกกอง  
หมู 4  ไป บ้านหัวนา  หมู  3  ปริมาณงาน   ผิวจราจร
กว้าง  1.00  เมตร  
ระยะทาง  920  เมตร  หนา  0.15 เมตร  พื้นที่ไมน้อยกวา  920
 ตร.ม.  ตามแบบมาตรฐาน  ท1-01
  พิกัด UTM  48  Q 0351550,  1966333 ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565)  ยุทธศาสตรที่  2  หน้าที่  69
  ลําดับที่  99  ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอวานรนิวาส จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการขยายเขตไฟฟาเพื่อการเกษตร  บ้านวัง
โพน  หมูที่  6  
          -  เส้นที่  1  จากวังลูกแห  ถึงดงน้อย  ระยะทาง  600
 เมตร  จุดเริ่มต้น  48Q3847288  UTM 1967035  จุดสิ้น
สุด  48Q347846  UTM 1967262  ตั้งไว้  250,000  บาท  เปน
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565) หน้าที่  50
  ลําดับที่  41
         -  เส้นที่  2  จากวังดง  ถึงบ้านโนนสําราญ  หมูที่  7
  ระยะทาง  600 เมตร  จุดเริ่ม
ต้น  48Q346725  UTM 1966557  จุดสิ้น
สุด  48Q346811  UTM 19660067  ตั้งไว้  250,000
  บาท  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -  2565
) หน้าที่  50  ลําดับที่  41
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 39/53



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 974,000 บาท

งบบุคลากร รวม 909,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 909,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน จํานวน 2 อัตรา  ประกอบด้วย ผู้อํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม นักพัฒนาชุมชน  ปรากฎในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน
    

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิก
จายได้ตามระเบียบที่กําหนด ตําแหนง ผู้อํานวยการกองสวัสดิการ
สังคม ระดับต้น) ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    
    

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 167,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ประกอบด้วย ผู้ชวยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน  ปรากฎในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน   
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:21 หน้า : 40/53



งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษประจําปี  (เงินรางวัล
ประจําปี)  สําหรับพนักงานสวนท้องถิ่นและพนักงานจ้างที่ปฏิบัติ
หน้าที่เปนไปตามเงื่อนไขและวิธีการกําหนดประโยชนตอบแทน
อื่นและตามหลักเกณฑการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  ปรากฎใน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
    

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมหรือคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือ
สัมมนาตางๆของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง   ปรากฎใน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 41/53



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พัก คาพาหนะ และคาใช้จาย
อื่นๆ  ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาตางๆ ของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง   เปนไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2561  ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
    

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ  วัสดุสํานักงาน  เครื่องใช้
ตางๆ  เชน หมึก ผงเครื่องถายเอกสาร  หมึกเครื่องอัด
สําเนา  (เครื่องโรเนียว)  กระดาษ  ถายเอกสาร   กระดาน
ไวทบอรด  ธงชาติ  ธงตางๆ  กระดาษ
โรเนียว  แฟม  ปากกา  ดินสอ  กระดาษไข  สมุด  ตรา
ยาง  เครื่องคํานวณเลข  ฯลฯ    ปรากฎในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน 
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 42/53



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 120,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 20,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการจัดทําแผน
ชุมชน ประจําปีงบประมาณ  2563  เชน การจัดเวทีประชาคมหมู
บ้าน การจัดเก็บข้อมูลเพื่อจัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้อง
ถิ่นสี่ปีของ อบต. การจัดกิจกรรมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน
เกี่ยวกับการดําเนินกิจกรรมภายในของอบต. เปนต้น  (เปนไป
ตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ ที่  6) พ.ศ. 2552 มาตร 69/1
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขัน
กีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559เปนไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  38
  ลําดับที่  27   ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน   งานสงเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        
        

คาใช้จายตามโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษาปฏิบัติงาน ชวงปิดภาค
เรียนฤดูร้อน

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการจ้างนักเรียน นักศึกษา ปฏิบัติ
งานชวงปิดภาคเรียน ประจําปีงบประมาณ  2563    ( เปนไป
ตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา  67 (6) เปน
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรที่ 4    หน้าที่  82  ลําดับที่  33
   ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งานสงเสริม
สนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 43/53



คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกลุมพัฒนาสตรี ประจําปี  2563 จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการสนับสนุน
การดําเนินกิจกรรมของกลุมพัฒนาสตรีในตําบล เสริมสร้างความ
เข้มแข็งบทบาทสตรี การยุติความรุนแรงในครอบครัว เชน คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ คารางวัล  เปน
ต้น   ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งานสง
เสริมและสนับสนุนความแข็มแข็ง  เปนไปตามพรบ. สภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึง
ฉบับที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา  67 (6), ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  เปนไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.  2561 - 2565  ยุทธศาสตรที่ 1  แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่  37  ลําดับที่  24)   
    
    

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนกิจกรรมของสภาเยาวชน ประจําปี
งบประมาณ  2563

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการสนับสนุน
กิจกรรมของสภาเยาวชน เชน คาประชุม คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาวัสดุ ฯลฯ  (ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความแข็มแข็ง  เปนไปตามพ
รบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา  67 (6),ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขัน
กีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  เปนไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น ( 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรที่ 1  แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่  37  ลําดับที่  25)     
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 44/53



คาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรม และจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรมและ
จริยธรรม  ประจําปีงบประมาณ  2563 ของคณะผู้
บริหาร  สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง
 ตลอดจน เยาวชน และประชาชนในเขตพื้นที่ตําบลอินทร
แปลง  (ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  งานสง
เสริมและสนับสนุนความแข็มแข็ง  เปนไปตามพรบ. สภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537(แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึง
ฉบับ ที่  6) พ.ศ. 2552  มาตรา  67 (5), ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  เปนไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  40  ลําดับ
ที่  34
      
    

โครงการสงเสริมสนับสนุนฝึกอบรมอาชีพเพื่อพัฒนารายได้ให้กับ
ราษฎรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   ประจําปีงบประมาณ  
2563

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการสงเสริมสนับ
สนุนฝึกอบรมอาชีพเพื่อพัฒนารายได้ให้กับราษฎรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เชน คาอาหาร อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาวัสดุ คารางวัล  เปนต้น  (ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความแข็มแข็งของ
ชุมชน  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
 มาตรา  68 (7), ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 - 2565
  ยุทธศาสตรที่  1  หน้าที่  37 ลําดับที่  22)   
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 45/53



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 160,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการจัดแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน 
ประจําปีงบประมาณ  2563

จํานวน 60,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการจัดแขงขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชน ประจําปีงบประมาณ 2563   (ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬาและ
นันทนาการ  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
 มาตรา  68 (4, ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 )ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561 - 2565  ยุทธศาสตรที่ 1
  แผนงานการศาสนวัฒนธรรมและนันทนาการ  หน้าที่  39
  ลําดับที่  29)       
    
"    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 46/53



โครงการ แขงขันกีฬาท้องถิ่น -ท้องที่ สามัคคี ระหวาง อปท. 
ประจําปีงบประมาณ  2563

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการแขงขันกีฬาท้องถิ่น-ท้อง
ที่ สามัคคี ระหวาง อปท. ประจําปีงบประมาณ 2563    (ปราก
ฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬา
และนันทนาการ  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
 มาตรา  68 (4) , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565
)  ยุทธศาสตรที่ 1  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและ
นันทนาการ หน้าที่  40 ลําดับที่ 33)    
        

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการแขงขันกีฬาท้องถิ่น-ท้อง
ที่ สามัคคี ระหวาง อปท. ประจําปีงบประมาณ 2562    (ปราก
ฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬา
และนันทนาการ  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
 มาตรา  68 (4) , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  2561 - 2565  ยุทธศาสตรที่ 1
  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ หน้าที่  39
 ลําดับที่  30)    
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 47/53



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 140,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา ประจําปีงบประมาณ 
2563

จํานวน 30,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา  ประจําปีงบประมาณ  2563 ( ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
 มาตรา  67 (5), ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  2561 - 2565   ยุทธศาสตรที่  1
  หน้าที่  39  ลําดับที่ 31)    

คาใช้จายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต ประจําปีงบประมาณ 
2563

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต ประจําปี
งบประมาณ 2563    (ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  เปนไปตามพ
รบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา  67 (5), ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขัน
กีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 เปนไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น  2561 - 2565   ยุทธศาสตร   1  หน้าที่  39
  ลําดับที่  32)      
     
   

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 48/53



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

"""อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอวานรนิวาส จํานวน 10,000 บาท

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอวานรนิวาส  ตามโครงการดําเนิน
งานกิจการตางๆ ของศูนยวัฒนธรรมอําเภอ  ( ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ 6) พ.ศ. 2552
มาตรา  67 (5) เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -
 2565) 
ยุทธศาสตรที่ 1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ  หน้าที่  40  ลําดับที่  35)        
    
      

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 49/53



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 450,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการดําเนินงานศูนยถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจําปีงบ
ประมาณ 2563

จํานวน 100,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินงานถายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรตําบลอินทรแปลง เชน คาวัสดุ  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาปายประชาสัมพันธ ฯลฯ  (ปรากฎในแผนงานการ
เกษตร  งานสงเสริมการเกษตร  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับ
ที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (5), ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา
และการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559  เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (2561 - 2565
)  ยุทธศาสตรที่ 3  แผนงานการเกษตร  หน้าที่  70  ลําดับ
ที่  2     
     
    
"    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 50/53



โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม  ประจําปีงบ
ประมาณ  2563

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรมการอนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เชน ปลูกป่า  สร้างฝายกั้นน้ําเค็มชั่ว
คราว ฯลฯ   (ปรากฎในแผนงานการเกษตา  งานสงเสริมการ
เกษตร  เปนไปตามพรบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552
 มาตรา  67 (7) , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนัก
กีฬา เข้ารวมแขงขันกีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น  2561 - 2565  ยุทธศาสตรที่ 5
  แผนงานการเกษตร  หน้าที่  83  ลําดับที่  2)     
   

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชตามแนวพระราชดําริ  ประจําปีงบ
ประมาณ  2563

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินงานโครงการอนุรักษพันธุ
กรรมพืช ตามแนวพระราชดําริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราช
กุมารี เชน คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม คาวัสดุ ฯลฯ (ปรากฎใน
แผนงานการเกษตร  งานสงเสริมการเกษตร  เปนไปตามพ
รบ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ถึงฉบับที่  6) พ.ศ. 2552 มาตรา  67 (7),ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมแขงขัน
กีฬาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ยุทธศาสตรที่ 5  แผนงาน
การเกษตร  หน้าที่  83  ลําดับที่  3)  
     
    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 51/53



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่สําหรับทําการเกษตรตางๆ เชน ปุย ยา
กําจัดศัตรูพืช  วัสดุเพาะชํา  ผ้าพลาสติก  พันธุพืช  พันธุ
ปลา  อาหารสัตว ฯลฯ  (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  2561 -
 2565  ยุทธศาสตรที่ 3  แผนงานการเกษตร  หน้าที่  73  ลําดับ
ที่  16)  
  

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 6,597,420 บาท

งบกลาง รวม 6,597,420 บาท
งบกลาง รวม 6,597,420 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 137,424 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างของ
องคการบริหารสวนตําบล  ร้อยละ 5 ของคาจ้างชั่วคราวและเงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว    

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,700 บาท

เพื่อจายสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน  ในอัตรร้อยละ  0.2  ของ
คาจ้างโดยประมาณทั้งปี

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปา จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือกิจการประปาของ อบต.อินทรแปลง  ที่
มีเงินงบประมาณไมเพียงพอตอการบริหารจัดการ      

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 3,530,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการให้แกผู้สูงอายุที่มีอายุ  60 ปีบริบูรณขึ้น
ไป  ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา
ด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ อปท. พ.ศ
. 2552  และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับ อปท.ไว้
แล้ว  โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสําหรับผู้สูง
อายุ      

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 52/53



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แกคนพิการที่มีสิทธิ
ตามหลักเกณฑที่กําหนดที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้น
ทะเบียน  เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับ อปท.แล้ว  โดยจาย
เปนรายเดือน ๆ  800  บาท        

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือสงเคราะหให้กับผู้ป่วยเอดสในตําบล
อินทรแปลง 
ที่แพทยได้ทําการวินิจฉัยและรับรองแล้ว  โดยจายเปนราย
เดือนๆ ละ 500  บาท    

สํารองจาย จํานวน 287,296 บาท

เพื่อจายเปนเงินสํารองจายในกรณีที่จําเปนเรงดวนเพื่อบรรเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนในเขตตําบลอินทรแปลง    

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. อินทรแปลง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.อินทร
แปลง สมทบไมน้อยกวาร้อยละ 40 ของเงินที่ได้รับจัดสรรจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  เปนไปตามประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  เรื่องหลักเกณฑการดําเนิน
งานและการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ  สําหรับผู้มีสิทธิหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  ปีงบ
ประมาณ 2561  และหลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขในการรับคา
ใช้จายเพื่อบริการสาธารณสุขของหนวยบริการ   
     
    

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายสมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญในอัตราร้อยละ 1 ของ
งบประมาณรายรับไมรวมเงินอุดหนุน    

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:14:22 หน้า : 53/53



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 909,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 909,000 บาท

คาจําหนายน้ําจากมาตรวัดน้ํา จํานวน 650,000 บาท

ใกล้เคียงรับจริง  ปี  2562

คาเชามาตรวัดน้ํา จํานวน 55,000 บาท

ใกล้เคียงรับจริง  ปี  2562

เงินที่งบประมาณทั่วไปชวยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จํานวน 200,000 บาท

ใกล้เคียงรับจริง  ปี  2562

ผลประโยชน์อื่น รวม 4,000 บาท

คาธรรมเนียม จํานวน 4,000 บาท

ใกล้เคียงรับจริง  ปี  2562

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารสวนตําบลอินทร์แปลง
อําเภอ วานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร

วันที่พิมพ์ : 20/5/2563  10:16:20 หน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  909,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 7,700 บาท

งบกลาง รวม 7,700 บาท
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 600 บาท

เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน  ในอัตราร้อยละ  0.2  ของ
ค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) จํานวน 7,100 บาท

เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญในอัตราร้อยละ 1  ของ
งบประมาณรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน  การจัดทํางบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการ แยกจากงบประมาณรายจ่ายประจําปี  ให้ตั้งจ่าย
เงินสมทบ กบท. โดยไม่นําเงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่าย
ทั่วไปมารวมคํานวณ      

งบบุคลากร  เป็นเงิน 281,000 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 281,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 255,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปที่ดูแลระบบประปา  จํานวน  2 อัตรา  ประกอบ
ด้วย  พนักงานผลิตน้ําประปา  พนักงานจดมาตรวัดน้ํา    

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 26,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  ตามมติ ครม.  จํานวน  2  อัตรา   
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคการบริหารส่วนตําบลอินทรแปลง

อําเภอ วานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:17:10 หน้า : 1/2



งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 620,300 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการให้กับผู้รับจ้างทําการอย่างใด
อย่างหนึ่งและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง  เช่น  ค่าจ้าง
เหมาแรงงานสูบน้ํา  ค่าจ้างเหมาแรงงานวางท่อประปา  ค่าจ้าง
เหมาแรงงานซ่อมแซมประปา  ค่าจ้างเหมาแรงงานตัดหญ้า  ค่า
จ้างเหมาแรงงานอื่นๆ  ฯลฯ    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาที่ชํารุดเสีย
หาย  ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ      

ค่าวัสดุ รวม 240,300 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  อิฐ  หิน ปูน ทราย ปูน
ซีเมนต     ท่อน้ํา และอุปกรณประปา  เทปพันเกลียว  ท่อพีวี
ซี  จอบ  เสียม  ประแจคอม้า  ตะปู  สว่าน  ฯลฯ      

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 110,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเคมีสําหรับผลิตน้ําประปา  เช่น  สาร
ส้ม  คลอรีน  ฯลฯ    

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุ  สําหรับงานประปา  เช่น  มิเตอร
น้ํา  หัววาวลเปด – ปด  ตระแกรงกันสวะ  ถังจ่ายสารเคมี  ฯลฯ
      

ค่าสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของงานผลิตน้ําประปา      

วันที่พิมพ : 20/5/2563  10:17:10 หน้า : 2/2


